

## Nr 359.

Av herr **Johnsson** i Stockholm, *angående anslag till Stockholms stadsmision för dess nykterhetsvårdsbyrå.*

Förlidet år beviljade riksdagen ett anslag till Stockholms stadsmision för dess nykterhetsvårdsbyrå å 10 000 kr.

Verksamheten befann sig då på försöksstadiet, närmast tillkommen på tillskyndan av socialstyrelsens nykterhetsvårdsbyrå för att betjäna sådana personer, som äro svårt alkoholskadade, men ej kunna förmå sig att vända sig till den offentliga nykterhetsvården.

Behovet av denna byrå har alltmer legitimerats. Ett stadigt ökat antal personer ha hänvänt sig dit, huvudsakligast sådana, som icke tidigare sökt vård för sin sjukdom. Under de sista fyra månaderna 1947 var antalet besökande resp. 145, 232, 219 och 229, varav 87, 139, 125 och 127 voro skrivna i Stockholm och 58, 93, 94 och 102 skrivna i landsorten. Byrån har besökts av personer från Skåne till Västerbotten och Finland.

Byråns läkare har behandlat 196 personer under långa konsultationer och vid enskilda besök. Av dessa ha 36 remitterats till sjukhus, 33 ha intagits för vård på anstalt och 32 förmåtts ställa sig under nykterhetsnämnd.

Den på byrån tjänstgörande konsulenten har handlagt 825 ärenden, av vilka 478 avsågo stockholmare och 347 landsortsbor. Han har gjort 64 hembesök och därvid ofta fått ingripa i och ordna svårt tilltrasslade hemförhållanden. Han har övervakat 30 olika personer i 288 olika angelägenheter samt gjort 235 utredningar i ärenden rörande alkoholskadade, deras familjer eller förhållanden i övrigt. I 28 fall har han skaffat arbete och i 148 ombesörjt ekonomisk hjälptilldelning genom stadsmisionen eller socialvården. I ett mindre antal fall har han betjänat länsnykterhetsnämnden i Stockholms län.

Då verksamheten icke har några som helst anslag eller medel till sitt förfogande annat än dem, som stadsmisionen av insamlade nödhjälpsmedel kan disponera, är ett anslag från riksdagen av största betydelse för verksamhetens fortsättande.

Då verksamheten helt motsvarat de förväntningar och anspråk, som ställdes vid dess start, och fyller en åtminstone tills vidare nödvändig uppgift, vågar jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att jämväl för nästa budgetår bevilja Stockholms stadsmision ett anslag av 10 000 kr. för dess nykterhetsvårdsbyrå.

Stockholm den 24 januari 1948.

*Joh. W. Johnsson.*